Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

08.02. 2021      № 94

г. Славгород

 О мерах по обеспечению сохранности
линий и сооружений связи в селах на
территории муниципального образо-
вания город Славгород Алтайского
края

В целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи на терри-

тории сел муниципального образования город Славгород и руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578

«Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Фе-

дерации», п о с т а н о в л яю :

1. Главам администраций сел, руководителям предприятий, учреждений

и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственно-

сти, главам фермерских и крестьянских хозяйств (товариществ), индивиду-

альным предпринимателям, расположенным на территории сел и гражданам,

проживающим на территории сел муниципального образования город Слав-

город, обеспечить соблюдение «Правил охраны линий и сооружений связи

Российской Федерации», на принадлежащих им на праве собственности и

(или) предоставленных им в пользование земельных участках.

2. Главам администраций сел довести до сведения руководителей пред-

приятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой

формы собственности, главам фермерских и крестьянских хозяйств (товари-

ществ), индивидуальным предпринимателям и гражданам, что без представи-

теля и письменного согласия предприятий, в ведении которых находятся ли-

нии связи запрещено:

a)  осуществлять всякого рода земляные строительные и взрывные рабо-

ты, а также планировку грунта при помощи бульдозера, скрепера, экскавато-

ра;

б) производить геологические, поисковые, геодезические и другие

изыскательские работы, связанные с устройством, (бурением) скважин, шур-

фов, взятием проб грунта;

 2

в) производить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать

скот, жечь костры, устраивать стрельбища, складировать материалы, корма,

удобрения, устраивать стоки кислот, солей, щелочей;

г) устраивать проезды и стоянки автотранспорта, провозить негабарит-

ные грузы под проводами линий связи и радиофикации.

д) производить засыпку и поломку указательных знаков на трассах ка-

бельных линий связи;

е) открывать двери и люки необслуживаемых усилительных пунктов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организа-

ций, независимо от организационно-правовой формы собственности, главам

фермерских и крестьянских хозяйств (товариществ), индивидуальным пред-

принимателям заключить с предприятиями, в ведении которых находятся ли-

нии и сооружения связи, соглашение, предусматривающее порядок проведе-

ния строительных и ремонтных работ.

4. Комитету градостроительства и архитектуры администрации города

Славгорода не выдавать акты выбора земельного участка, Комитету по ЖКХ и

экологии администрации города Славгорода не выдавать разрешения на про-

ведения земляных работ без согласования с линейно-техническим участком

МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» и Славгородским участком ОАО «РАДО».

5. Рекомендовать МО МВД России «Славгородский» оказывать пред-

ставителям связи всяческое содействие в расследовании нарушений «Правил

охраны линий и сооружений связи».

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава города Л.В. Подгора